Протокол № 1
              Совета по профилактике правонарушений Чадукасинского сельского поселения

                              Красноармейского района Чувашской Республики

от 08 февраля 2011 года

                                                                      Присутствуют: 5 членов Совета профилактики,

                                                                      Классный руководитель 8 класса МОУ

                                                                      «Чадукасинская ООШ» Иванова О.П.,

                                                                      старшая  вожатая Яковлева Р.И.,
                                                                      Михайлова Е.Ф., жительница д Шинарпоси

                                                    Повестка дня:

1.  Рассмотрение устного заявления классного руководителя 8 класса Ивановой О.П. и старшей вожатой МОУ «Чадукасинская ООШ» Яковлевой Р.И.
                                                    Слушали:

1. Главу администрации Чадукасинского сельского поселения Михайлова Г.В. Он ознакомил с содержанием устного заявления  классного руководителя 8 класса МОУ «Чадукасинская ООШ» Ивановой О.П. и старшей вожатой Яковлевой Р.И.

2.  Иванову О.П.  – классного руководителя Павлова М., ученика 8 класса. Павлов М. часто пропускает занятия, часто приходит в школу с неподготовленными домашними заданиями. Дома у Максима нет соответствующих условий для учебы. Мать, Михайлова Е.Ф. злоупотребляет спиртными напитками. Её часто можно видеть в нетрезвом состоянии. Иногда уезжает в г. Чебоксары, оставляя дома Максима и его брата Сашу одних без присмотра, отсутствует по несколько дней.  В доме печное отопление, пищу готовят на электрической плите.
3. Яковлеву Р.И., старшую вожатую. Часто занятия в школе пропускает и Михайлов Саша, брат Максима. Детям материально помогает бабушка, проживающая в г Чебоксары. На каникулах дети уезжают к ней.

4. Михайлову Е.Ф., мать Павлова М. и Михайлова А. Она уезжала в Чебоксары в поисках работы, так как семья не имела средств.  С февраля месяца, после смерти мужа, получает на детей пенсию по потере кормильца. Сама получает пособие по уходу за несовершеннолетними детьми. Поэтому больше не будет выезжать в поисках работы, будет смотреть за детьми и создавать условия для учебы. Спиртными тоже не будет увлекаться.
             Решили:
          При злоупотреблении Михайловой Е.Ф.  спиртными напитками и  отклонении от воспитания детей выйти в ПДН Красноармейского РОВД с ходатайством о привлечении к ответственности.

Председатель
Совета по профилактике   правонарушений                                                Егоров В.А.